
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRÀ BỒNG  
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  
 

 

 Số:               /QĐ-UBND  Trà Bồng, ngày       tháng     năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Trường  

PTDTBT Tiểu học số 2 Hương Trà; Hạng mục: Xây dựng 03 phòng học 

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 28 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 15/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 

10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 

bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; Thông 

tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng ban hành định mức 

xây dựng; Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng 

hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối 

lượng công trình; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi ban hành quy định về một số nhiệm vụ quản lý đầu tư xây dựng 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 989/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc công bố đơn giá nhân công xây dựng trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc công bố giá ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Công văn số 118-CV/UBH ngày 12/7/2022 của Ban Thư ký Hội 

Liên hiệp Thanh niên tỉnh về việc hỗ trợ tư vấn thiết kế và dự toán triển khai xây 

dựng Trường đẹp cho em tại huyện Trà Bồng; 

Căn cứ Công văn số 1996/UBND-XDCB ngày 18/7/2022 của UBND 

huyện Trà Bồng về việc triển khai thực hiện nguồn vốn hỗ trợ xây dựng Trường 

đẹp cho em; 



2 

Xét đề nghị của Trường PTDTBT Tiểu học số 2 Hương Trà tại Tờ trình số 

02/TTr ngày 18/7/2022; Kết quả thẩm định của Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện 

tại Công văn số 77/KQTĐ-KT&HT ngày 22/7/2022 về việc thông báo thẩm định 

báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình: Trường PTDTBT Tiểu học số 2 Hương Trà; 

Hạng mục: Xây dựng 03 phòng học. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình: Trường 

PTDTBT Tiểu học số 2 Hương Trà; Hạng mục: Xây dựng 03 phòng học, với các 

nội dung chính sau: 

1. Tên công trình: Trường PTDTBT Tiểu học số 2 Hương Trà; Hạng 

mục: Xây dựng 03 phòng học. 

2. Địa điểm thực hiện: xã Hương Trà, huyện Trà Bồng.  

3. Đơn vị lập báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH MTV Xây dựng 

Dân dụng Đắc Minh. 

4. Đơn vị thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty TNHH 

Thương mại và Xây dựng Đăng Phong 9.  

5. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng mới nhà lớp học 03 phòng nhằm đáp ứng 

đủ cơ sở vật chất phục vụ cho công tác giảng dạy, học tập của giáo viên và trẻ 

em. 

6. Nội dung, quy mô chủ yếu: 

 - Giải pháp mặt bằng: Mặt bằng công trình được thiết kế theo hình chữ 

nhật, diện tích xây dựng 210,m2 kể cả bó vỉa. 

- Giải pháp kiến trúc: Công trình cấp IV, 1 tầng, chiều cao tầng 3,6m,  

diện tích sàn mái+sê nô 190,60 m2; công trình bố trí theo dạng hành lang trước 

có sảnh đón, chiều cao nhà 5,9m. 

 - Giải pháp kết cấu: Các cấu kiện cột, dầm, sê nô bằng bê tông cốt thép đổ 

tại chỗ đá (1x2)cm, mác 200. Móng tường đổ bê tông đá (2x4)cm M150, tường 

xây gạch XM 6 lỗ (75x115x175) vữa xi măng 75 dày 150. Mái lợp tôn sóng 

vuông mạ màu dày 0.4ly, xà gồ thép chữ C. Sê nô quét phụ gia chống thấm theo 

quy trình. 

 - Giải pháp hoàn thiện: 

 + Trát tường vữa xi măng mác 50, trát cột và các cấu kiện khác bằng vữa 

xi măng 75; nền, bậc cấp láng vữa xi măng dày 30mm, mác 75. 

+ Cửa đi, cửa sổ bằng thép hộp vuông 40x40, kính trắng dày 5ly. Toàn bộ 

công trình quét vôi 1 nước trắng, 2 nước màu. 

 - Giải pháp điện chiếu sáng: Lắp đặt dây dẫn từ nguồn hiện có của trường 

vào hộp điện tổng, sử dụng cáp điện 2 ruột đồng bọc CVV/DSTA-(2x4)mm2. 

Dây dẫn đặt trong ống nhựa được âm tường đảm bảo an toàn sử dụng, độ cao lắp 

đặt thiết bị ổ cắm, công tắc cao 1,5m. Thiết bị điện gồm bóng đèn led, quạt ốp 

trần và quạt treo tường và tận dụng chiếu sáng tự nhiên. 



3 

- Giải pháp thoát nước: Nước mưa từ mái xuống nền sân hiện trạng, thoát 

ra theo rãnh dọc hiện trạng. 

8. Tổng dự toán xây dựng công trình: 565.580.000 đồng (Bằng chữ: 

Năm trăm sáu mươi lăm triệu năm trăm tám mươi nghìn đồng). Trong đó: 

- Chi phí xây dựng: 500.000.000 đồng. 

- Chi phí tư vấn xây dựng: 64.580.000 đồng. 

- Chi phí khác: 1.000.000 đồng. 

9. Nguồn kinh phí thực hiện: Vốn hỗ trợ của Trung tâm thông tin nguồn 

lực tình nguyện Việt Nam, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh là 

500.000.000 đồng, phần còn lại ngân sách huyện đối ứng. 

 (Có hồ sơ dự toán đã được Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện thẩm định 

kèm theo). 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Trường PTDTBT Tiểu học số 2 Hương 

Trà phối hợp với Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh tiếp nhận và triển 

khai thực hiện xây dựng Trường đẹp cho em theo đúng quy định và yêu cầu của 

nhà tài trợ.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện; Thủ trưởng các Phòng: Tài chính - Kế 

hoạch, Kinh tế và Hạ tầng, Giáo dục và Đào tạo huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà 

nước Trà Bồng; Hiệu trưởng Trường PTDTBT Tiểu học số 2 Hương Trà và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

 

Nơi nhận: 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
- Như  Điều 4; 

- Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh; 

- CT, các PCT. UBND huyện; 

- Văn phòng huyện: PVP (VX), CVVX; 

- Lưu: VT, XDCB(hytd725). 

  

 

 
Đỗ Đình Phương 

 


		2022-07-26T07:55:58+0700


		2022-07-26T08:24:38+0700


		2022-07-26T08:24:38+0700


		2022-07-26T08:24:38+0700


		2022-07-26T08:24:38+0700




